

## HOJA DE VIDA



### DATOS PERSONALES

**NOMBRES Y APELLIDOS** : Bartolomé Román Mallqui Rosales  
**LUGAR Y FECHA DE NACIMIENTO** : 24 de Agosto de 1981  
**DNI** : 41083978  
**SEXO** : Masculino  
**ESTADO CIVIL** : Soltero  
**DIRECCIÓN** : Carretera Central S/N Yungay-Salida a Caraz  
**TELÉFONO** : 948620478  
**E-MAIL** : bmallro@gmail.com

### PERFIL PROFESIONAL

Soy una persona responsable, puntual, ingeniosa, creativa y con muy buena disposición para cualquier tarea que se me asigne. Tengo siete años de experiencia en mi campo laboral y me encuentro realizando mi maestría en Sistema de Gestión Integral Minera.

### FORMACIÓN ACADÉMICA

**COLEGIO NACIONAL SANTA INÉS DE YUNGAY | SECUNDARIA COMPLETA EN 1998**

**UNIVERSIDAD NACIONAL SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO | PREGRADO EN INGENIERÍA AMBIENTAL EN 2017**

**UNIVERSIDAD NACIONAL SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO | MAestrÍA EN SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL MINERA EN EL 2023**

PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH", desde el 13 de mayo de 2021 hasta el 31 de julio de 2021.

- ASISTENTE DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO – SST en la ejecución de la obra "REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA EDUCACIÓN EDUCATIVA INTEGRADA N°86673, DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA, CON CÓDIGO DE LOCAL N°041289, DEL CC. PP. DE CANCHIRAO, DISTRITO DE QUILLO, PROVINCIA DE YUNGAY, REGIÓN ANCASH", desde el 01 de octubre de 2021 hasta el 28 de febrero de 2022.
- ASISTENTE DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE – SSOMA en la obra "RENOVACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN; EN EL(LA) DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO EN LA LOCALIDAD HUAMPARAN, DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH", desde el 01 de junio del 2022 hasta el 31 de agosto de 2022.
- Asistente ambiental para la realización de los "DESARROLLO DE MUESTREOS SIMPLES Y COMPUESTOS DE SUELO, DESARROLLO DE CALICATAS MEDIANTE APERTURAS DE 80CM DE ANCHO, 100 CM DE LARGO Y PROFUNDIDAD COMO MINIMO 1.50 METROS Y DESARROLLO DE CHEQUEO DE SUELOS MEDIANTE APERTURAS DE 50CM DE ANCHO, 50 CM DE LARGO Y PROFUNDIDAD COMO MINIMO HASTA QUE SE OBSERVEN DOS HORIZONTES DE SUELOS DEL ÁREA AMBIENTAL DE LA UEA RETAMAS", del 08 de marzo al 05 de abril de 2024

## REFERENCIAS

1. Ing. Ángela Judith Vega Milla.

Especialista en Sistemas Integrados de Gestión HSEQ

Celular: 944965338

2. Ing. Jaime Cristian Kaiser Mejía.

Gerente de Desarrollo Económico y Ambiental de la Municipalidad Provincial de Yungay, período 2015 - 2018.

Celular: 943949712

3. Ing. Octavio Demetrio Ángeles Mejía

ESPECIALISTA en SSOMA

Celular: 953 897187

4. Ing. Walther Luis Paredes Cortéz

Residente en la obra "Mejoramiento y Creación de los Servicios Turísticos

Públicos del Campo Santo de Yungay, Distrito de Yungay, Provincia de Yungay

- Región Ancash"



## EXPERIENCIA LABORAL

- **Asistente de Campo, en el Monitoreo Ambiental (aire, ruido, suelo, agua, hidrobiológico y biológico) del proyecto Red Vial 6: Construcción de la Carretera Panamericana Sur Tramo Chíncha – San Andrés, en el período del 08 al 17 de Setiembre de 2017.**
- **Asistente de Supervisión en Seguridad y Medio Ambiente, para la ejecución de la obra: “Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Saneamiento Básico de la localidad de Yanama, distrito de Yanama, Provincia de Yungay – Ancash”, en el período de 01 de Octubre de 2017 hasta el 31 de Diciembre de 2017.**
- **Promotor Ambiental, en la División de Gestión Ambiental de la Gerencia de Desarrollo Económico y Ambiental de la Municipalidad Provincial de Yungay; en la Implementación de un Sistema Integrado de Residuos Sólidos Municipales, desde el mes de Enero de 2018 hasta el mes de Abril de 2018.**
- **Asistente de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente - SSOMA, en la ejecución del proyecto "Mejoramiento y creación de los Servicios Turísticos Públicos del Campo Santo de Yungay, Distrito de Yungay, Provincia de Yungay - Región Ancash", desde el 25 de Mayo de 2018 al 31 de Enero de 2019".**
- **Responsable de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente - SSOMA, en la ejecución del proyecto "Obras Complementarias del proyecto Mejoramiento de los Servicios de Salud del Hospital de Apoyo Nuestra Señora de las Mercedes de Carhuaz - Red Carhuaz, Provincia de Carhuaz, Ancash" del 01 de Febrero de 2019 hasta el 31 de Mayo de 2019.**
- **ASISTENTE DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, en la obra “Construcción de Puentes por Reemplazo en Ancash y Junín – Obra 1”, desde el 20/JUN/2019 al 31/DIC/ 2019.**
- **ASISTENTE DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE – SSOMA en la ejecución de la obra: “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL MANATIAL DE LA LOCALIDAD DE SUCCHA COCHA DEL DISTRITO DE ANRA – PROVINIA DE HUARIA - DEPARTAMENTO DE ANCASH”; desde el 04 de marzo de 2020 hasta el 12 de setiembre de 2020.**
- **Asistente de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente - SSOMA, en la ejecución del proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL EN EL CASERIO DE CACHIR, EN LA LOCALIDAD DE CHAVIN DE HUANTAR DEL DISTRITO DE CHAVIN DE HUANTAR – PROVINCIA DE HUARI – DEPARTAMENTO DE ANCASH", desde el 14 de Setiembre de 2020 al 31 de Enero de 2021".**
- **ASISTENTE DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE – SSOMA en la ejecución de la obra “CONSTRUCCIÓN DE COBERTURA Y ESCALERA DE ACCESO; EN EL (LA) LOCAL COMUNAL DEL SECTOR QUICHQUI EN LA LOCALIDAD DE PICHU QUENHUARAGRA, DISTRITO DE SAN MARCOS,**